

合意単価

令和6年7月2日に締結した令和6年度 用郷山森林作業道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年8月1日

合意単価表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		17,864,000
	林道土工				式	1.0		10,970,000
		掘削工			式	1.0		3,684,728
			掘削(土砂)	礫質土	m3	5924.0	622	3,684,728
		盛土工			式	1.0		4,605,862
			盛土(流用土)	1種盛土	m3	318.0	315	100,170
			盛土(流用土)	3種盛土	m3	458.0	480	219,840
			盛土(流用土)	3種残土A	m3	3242.0	1,004	3,254,968
			盛土(流用土)	3種残土B	m3	1626.0	634	1,030,884
		路面工			式	1.0		1,856,943
			路盤	上層路盤工 RC-40 敷厚10cm	m2	2742.9	677	1,856,943
		作業土工			式	1.0		266,016
			床掘り	礫質土	m3	528.0	317	167,376
			埋戻し	礫質土	m3	40.0	2,466	98,640
		法面整形工			式	1.0		556,795
			法面整形(盛土部)	礫質土	m2	1521.3	366	556,795
	法面工				式	1.0		1,672,000
		法面保護工			式	1.0		1,672,522
			丸太伏	丸太法面保護工	m	74.0	15,673	1,159,802
			法尻保護	木柵工	m	80.0	6,409	512,720
	擁壁工				式	1.0		1,110,000
		補強土壁工			式	1.0		1,110,702
			ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製壁面材	m2	65.4	1,215	79,461
			ジオテキスタイル壁面材(組立・設置)		m3	123.0	1,516	186,468
			壁面上端処理		m	23.1	261	6,029
			補強土壁材料費		式	1.0		838,744
	石・ブロック積工				式	1.0		2,336,000
		コンクリートブロック工		コンクリートブロック積	式	1.0		2,336,505
			コンクリートブロック基礎	18-8-20(高炉) 底幅670mm 高さ350mm	m	20.8	13,904	289,203
			コンクリートブロック積	高さ280mm 幅420mm 控え350mm	m2	80.5	15,728	1,266,104
			鋼込・裏込コンクリート	18-8-20(高炉)	m3	17.1	32,806	560,982
			鋼込・裏込材(砕石)	RC40	m3	25.9	8,019	207,692
			目地板	浜青繊維質板 厚さ10mm	m2	3.8	3,296	12,524
	排水構造物工				式	1.0		1,718,000
		横断溝工			式	1.0		992,439
			L型横断溝	30-B型 18-8-20(高炉)	m	21.0	24,348	511,308
			横断溝蓋	L型 溝幅0.3m用 H=50a/n 森林管理局名入	m	21.0	22,911	481,131
		簡易排水工			式	1.0		435,100
			木製路面排水		m	50.0	8,702	435,100
		吞吐口工			式	1.0		155,382
			吞吐口	L型横断溝	個所	3.0	51,794	155,382
		流末処理工			式	1.0		135,528
			ふとんかご	高さ50×幅120cm #8mm(4.0) 網目13cm φ15cm内外割栗石 吸出防止材なし	m	8.0	16,941	135,528
	構造物撤去工				式	1.0		58,000
		構造物取壊し工			式	1.0		58,710
			丸太組撤去		m	38.0	1,545	58,710
直接工事費					式	1.0		17,864,000
共通仮設費計					式	1.0		2,754,233
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		2,754,233
純工事費					式	1.0		20,618,233
	現場管理費				式	1.0		6,859,583
工事原価					式	1.0		27,477,816
	一般管理費等				式	1.0		5,423,000
	一般管理費等計				式	1.0		5,423,000
工事価格					式	1.0		32,900,000
	消費税相当額				式	1.0		3,290,000
請負金額					式	1.0		36,190,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。